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目標達成計画 作成日：　2020年　10月　6日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 44

便秘がちの入居者様が何名かいらっしゃる 薬だけに頼らず、日常生活において便秘を解
消していただきたい。

個別リハビリ体操や水分の多いおやつを摂取し
ていただき、自然排便を促していきたい。

12ヶ月

2 45

入浴を拒否される方はいないが、短時間で終わら
せる方がいる。

楽しんで、ゆったりと入浴していただく。 入浴剤を職員と入居者様で一緒に手作りしたり、
アロマを実施したり、入浴前から入浴を楽しんで
いただき、入浴剤の香りを楽しみながらゆっくりと
入浴していただく。

12ヶ月

3 ヶ月

4 ヶ月

5 ヶ月

目標達成計画は、自己評価及び外部評価結果をもとに職員一同で次のステップへ向けて取り組む目標について話し合います。
目標が一つも無かったり、逆に目標をたくさん掲げすぎて課題が焦点化できなくならないよう、事業所の現在のレベルに合わせた目標水準を考えながら、優先して取り組む
具体的な計画を記入します。

【目標達成計画】　


